**XXIV**. Hoc nuntium effecit, ut filii quoque Dei et nominemur et simus <sup>87</sup>. Quotquot enim, inquit, **C** receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine ejus <sup>88</sup>. Et sicuti non ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri ad hanc gratia plenam <sup>89</sup> delata est salutatio ; sic et nostra per ipsam regeneratio, nulla omnino ei admista carnali radice, divinitus efficitur. Et quemadmodum a primo parente acceptum indumentum nostrum, quod ipsa quoque nobiscum habuit commune, totum Deo consecravit ; pari ratione Deum, quem sinus humanus amplexus fuerat, quoniam in semetipsa eum receperat, naturæ suæ consortibus participare studuit. Et consequens profecto nullatenus erat, ut quia vellus cum ipsa commune gerebamus, idcirco splendoris quoque deifici, quo locupletata ea est, æque ac ipsa participes essemus, aut modicum quid ab ipsa distaremus. Verum sicuti nihil vel inter sublimia quæque fuit, quod desiderium illius explere posset, donec Deum ipsum ehibit, idque de ipsa David evidentissime olim plaudens prædixerat, inquiens : *Satabor, cum apparuerit gloria tua* <sup>90</sup>, et ibi solum honorum siti lenimentum invenit ; sic illud amoris pelagus, quopurissima illa humanum genus prosequitur, nuspiam sistitur, quominus eosdem splendores et sibi et nobis communes esse velit.

<sup>87</sup> Joan. iii, 1. <sup>88</sup> Joan. i, 12. <sup>89</sup> ibid. 13. <sup>90</sup> Psal. xvi, 15.

Ant. Ballerini notæ.

(12) Ecce tibi, beatissimæ Deiparæ animam communi naturæ ordine eminentiorem ac prope dixirim divinam Creator condit, ut collapsum hominem

ipsa erigat. Patiturne rei natura, ut ejusmodi anima in ejusdem lapsus miserrimo statu cond existimetur ?

XXV. Verum ut ipsa, propemodum instar Creatoris atque Domini boni, Creatori ac Filio suo similis appareat, maxima quæque bona effuse cum aliis communicat. Quinimo quo ostendat propter nos in hanc vitam se editam esse, ut nobis a Deo se junctis manum porrigat, nosque Deo conjungat (13), benigno animo per Filium suum nos in partem vocat unionis cum illo; ut quod ipsi fuit Deus per admirandam illam conceptionem (ipsum enim quodammodo absorptum ac sibi coagmentatum portavit), hoc ipsum et nos cum Deo experiamur per sumptionem carnis, quam unigenitus ejus Filius ex ipsa assumpsit. Etenim *Qui manducat*, inquit, *meam carnem et bibit meum sanguinem*, in me manet, et ego in eo <sup>81</sup>. Et, *Nisi manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis ejus sanguinem*, **B** non habebitis vitam in vobis <sup>82</sup>. Hanc porro suavissimam, vitæque largitricem cœnam iste vere supercœlestis homo (nempe Virgo) in sinu suo tanquam in fertili terra excoluit, atque id, quod in cœnam nostram cederet, apparavit. Atque adeo cum ejusdem Filius et ad hanc mensam nos attrahit, et de carnibus suis copiose nos pascit, nosque cernens eas degustantes lælatur, hæc quoque accepta referenda sunt Matri; quoniam et ipsa tanquam fructus hominum ideo effloruit, ut carni ipsius Deus fieret particeps, et matris suæ cognatos ex iisdem alteret. Neque enim, nisi hoc futurum esset, in vas istud super omnem materiam splendidissimum conformatum unquam fuisset pulvereum simulacrum (14); neque postquam in Deum similitudinem præ se ferabat, aliud quidpiam